Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 153/2025

Manifesta apelo à empresa
SERTRAN/NOVAVIA para que
itinerários que trafegam pela
Avenida do Pedroso adentrem ao
bairro Conjunto Habitacional dos
Trabalhadores.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador esteve reunido com
moradores do bairro Conjunto Habitacional dos Trabalhadores, recebendo
reivindicações do transporte público;

CONSIDERANDO que o pedido é para que as linhas de ônibus
da empresa SERTRAN/NOVAVIA que trafegam pela Avenida do Pedroso
possam adentrar a Avenida Amadeu Tortelli; e

CONSIDERANDO que a inclusão desse novo trecho nas linhas
não causaria grande impacto financeiro para a empresa, uma vez que
aumentaria cerca de 500 metros no itinerário, trazendo maior comodidade às
pessoas com mobilidade reduzida e segurança em desembarcar mais próximo
de suas residências.

ANTE O EXPOSTO e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, manifesta apelo à empresa
SERTRAN/NOVAVIA para que itinerários que trafegam pela Avenida do
Pedroso adentrem ao bairro Conjunto Habitacional dos Trabalhadores.

Solicito aos servidores desta Casa de Leis que encaminhem cópia
do presente à empresa SERTRAN/NOVAVIA: Rua Prudente de Moraes, 255,
Centro, Santa Bárbara d’Oeste. CEP 13450-040.

 Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de junho de 2025.

ARNALDO ALVES
-Vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

42
73

/2
02

5
02

/0
6/

20
25

 1
5:

34
 -

 C
H

A
V

E
: 3

S
E

6-
00

6P
-2

S
J8

-S
1C

G

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 2 de junho de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3SE6006P2SJ8S1CG  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 3SE6-006P-2SJ8-S1CG

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

42
73

/2
02

5
02

/0
6/

20
25

 1
5:

34
 -

 C
H

A
V

E
: 3

S
E

6-
00

6P
-2

S
J8

-S
1C

G

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3SE6006P2SJ8S1CG
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3SE6006P2SJ8S1CG
		2025-06-02T16:48:40-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura